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1. Wykonawcy - uczestnicy post¢gpowania
nr WIM.271.1.40.2019

2. Strona internetowa Zamawiajacego, na
ktorej umieszczono ogloszenie o
zamowieniu i udostepniono SIWZ

Dotyczy: Postgpowania przetargowego nr SIWZ.WIM.271.1.40.2019 na wybdr
wykonawcy zadania pn.: ,Rewitalizacja terenéw powojskowych w celu utworzenia
Centrum Ustug MULNIK w Swinouj$ciu”

Na mocy przyshugujacych Zamawiajgcemu, w $wietle postanowien art. postanowien art. 38
ust. 1, 2 1 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1986 ze zm.), uprawnien, udzielam wyjasnien przekazujac tres¢ pytania i odpowiedz
Zamawiajgcego wszystkim wykonawcom, biorgcym udziat w postepowaniu i publikujgc je na
stronie internetowej, a takze zmienia si¢ tre$¢ zapisow SIWZ ww. postepowania
0 zamdwienie publiczne, w nastgpujacy sposob.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdziat VII :

,,1ermin wykonania zaméwienia nie moze by¢ dtuzszy niz:

1) Czes¢ I zamowienia - Etap I (zakres Gminy i ZWiK) — Realizacja podzielona bgdzie na
odcinki:

a) Etap 1.1 - wg OPZ w terminie zaoferowanym przez Wykonawce, jednak nie dtuzszym
niz 12 miesigcy od daty przekazania placu budowy,

b) Etap 1.2. — wg OPZ w terminie zaoferowanym przez Wykonawce, jednak nie dtuzszym
niz do 6 miesi¢cy od daty przekazania placu budowy.

2) Etap II (zakres Gminy) - w terminie zaproponowanym przez wykonawce, jednak
nie dluzszym niz 8 miesiecy od daty przekazania placu budowy dla Etapu II. ¢’

Poniewaz terminy realizacji uzaleznione sg od daty przekazania placu budowy prosimy
0 wyjasnienia :

e Czy plac budowy dla Etapu 1.1 i Etapu 1.2 zostang przekazane w tym samym terminie,
czy tez Etap 1.2, do ktérego dojazd jest uzalezniony od wykonania Etapu 1.1 zostanie
przekazany pozniej, jezeli tak to o ile.

» Jaki jest przewidziany termin przekazania placu budowy Etapu 1.2, czy ze wzgledu na krétki
okres realizacji ( 4-6 miesig¢cy) nie przypadnie na okres zimowy co moze znacznie utrudnié
realizacje zadania.

¢ Czy plac budowy dla Etapu I i Etapu II zostang przekazane w tym samym terminie, czy tez
Etap II, do ktérego dojazd jest uzalezniony od wykonania Etapu I zostanie przekazany
pOzniej, jezeli tak to o ile.

Odpowiedz
Plac budowy dla realizacji Etapu 1.1 1 Etapu 1.2 bedzie przekazany w tym samym terminie.
Zamawiajacy dokona tego w czasie do 14 dni od daty podpisania umowy.



Etap II jest odrebng czescig zamowienia. Moze by¢ przekazany w innym terminie, posiada
mozliwos$¢ odrebnego dojazdu. Zamawiajgcy zaktada przekazanie placu budowy do realizacji
Etapu II niezaleznie od Etapu I w czasie do 14 dni od daty podpisania umowy.

Pytanie 2

Zgodnie z zalagcznikiem nr 2.1 do SIWZ : ,Na odcinku oznaczonym jako Podetap I.1.a
(od km 0+540 do km 0+960) z uwagi na ciggtos¢ nalezy wykonac¢ jedynie: sie¢ wodociggowa,
sie¢ kanalizacji sanitarnej, sie¢ telekomunikacyjng oraz instalacje kablowg oswietlenia
(bez montazu stupéw oswietleniowych i opraw). Pozostaty zakres rob6t w tym podetapie
nie jest przedmiotem niniejszej umowy.

Zamieszczony zalgcznik 2.2 do SIWZ — Zakres Rzeczowo-Finansowy nie uwzglednia
pominiecia rob6t na odcinku 0+540 do km 0+960, co niepotrzebnie zawyzy kwote oferty
oroboty ktore nalezy pomingé. Prosimy o wprowadzenie korekt do zalgcznika 2.2
uwzgledniajgcych pominiecie robdt zgodnie z zalgcznikiem 2.1 do SIWZ

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonal zmian w SIWZ i zamieszcza aktualne zalgczniki — nr 2.1 oraz nr 2.2
dla czesci I1inr 2.2. dla czgsci I zamdwienia.

Pytanie 3

W par. 8 ust. 9 zdanie 1 projektu Umowy, Zamawiajgcy przewidziat dla siebie uprawnienie
do wstrzymania ptatno$ci — w calosci lub w czesci — w przypadku niewywigzania si¢
Wykonawcy z ktoregokolwiek ze zobowigzan wynikajacych z niniejszej umowy. Wykonawca
wnosi o wykreslenie powyzszego zastrzezenia z projektu umowy badZz ewentualne
dookreslenie — wskazanie wprost — w jakich sytuacjach Zamawiajacy bedzie uprawniony do
wstrzymania zaplaty. Zdaniem Wykonawcy, powyzsze uprawnienie umowne stanowi
naruszenia przepisOw prawa, w szczegoélnosci art. 647 kodeksu cywilnego. Zamawiajacy
zobowigzany jest bowiem do zaplaty wynagrodzenia, w szczegdlnosci ze w Umowie
przewidziano szczegélowego sposob kiedy Wykonawca bedzie mogt oczekiwaé zaplaty
swojego wynagrodzenia.

Odpowiedz

Zapewne pytajacy miat na mysli postanowienie § 8 ust. 10 umowy. Zapis wprowadzono do
umowy w oparciu o tres¢ art. 353 1 k.c., ktory dotyczy zasady swobody uméw, w celu
zagwarantowania nalezytego wykonania umowy przez wykonawce.

Wspomniany zapis nalezy odnosié nie tyle do sytuacji, o ktorych mowa w art. 647 kc czyli
robot podlegajacych odbiorowi i rozliczanych, gdyz zasady dotyczace zaplaty sg okreslone
W umowie, lecz nalezy odnie$é do innych obowigzkéw wykonawcy wynikajacych z umowy,
w szczegblnosci zaptaty na rzecz podwykonawcy. W zwigzku z tym Zamawiajacy nie widzi
podstaw do wykreslenia zapisu, albowiem nie narusza on zasady ekwiwalentnosci.

Pytanie 4

W par. 2 ust. 1 pkt 2 projektu umowy Zamawiajgcy przewidzial wykonanie II Etapu
w terminie do 4 — miesiecy liczonych od dnia przekazania placu budowy dla Etapu II.
Jednoczes$nie w ust. 2 powotanego paragrafu Zamawiajacy zastrzegl mozliwos¢ przekazania
placu budowy dla Etapu II przed zakonczeniem Etapu I. Wykonawca wnosi o wskazanie,
w jakim terminie moze nastapi¢ przekazanie terenu budowy dla Etapu II? Samo zastrzezenie
mozliwosci czyni powyzsze postanowienie niedookreslone, a Wykonawca zobowigzany jest
uwzgledni¢ w swojej ofercie powyzszy koszt.



Odpowiedz
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 5

W par. 4 ust. 11 pkt 6 projektu umowy Zamawiajgcy wymaga podania ogloszen w prasie,
radiu i telewizji lokalnej o wucigzliwosciach zwigzanych z prowadzonymi robotami.
Wykonawca wnosi o wskazanie, jakie s3 wymagania Zamawiajacego w tym przedmiocie, to
jest co zostanie uznane przez Zamawiajgcego za spetnienie tych wymogéw umownych?

Odpowiedz

Projekt umowy nie przewiduje wskazanych przez Wykonawce postanowien. Zgodnie
z § 4 ust. 11 pkt 5 projektu umowy ,,Wykonawca zobowigzany jest do podawania biezgcych
informacji o ucigzliwosciach zwigzanych z prowadzonymi robotami do Biura Informacji
i Konsultacji Spotecznych UM”.

Pytanie 6

W par. 6 ust. 5 projektu umowy Zamawiajacy przewidziat, ze potwierdzenie gotowosci do
odbioru przez inspektora wynosi 14 dni od dnia zgloszenia gotowosci do odbioru. Biorgc pod
uwagg, ze cala procedura odbiorowa wliczana jest przez Zamawiajacego do terminu realizacji
(co skraca sam okres wykonywania prac), Wykonawca wnosi o skrocenie tego terminu do
7 dni.

Odpowiedz

We wskazanym ustepie jest inny zapis. Wykonawca prawdopodobnie ma na mysli
postanowienia § 6 ust. 8 (12).

Zamawiajacy nie akceptuje wniosku o skrocenie terminu — jest to termin maksymalny,
komisja rozpocznie czynnosci odbioru nie pézniej niz w okreslonym terminie.

Pytanie 7

W par. 6 ust. 11 projektu umowy Zamawiajacy wskazal, ze za date odbioru koncowego
przyjmuje si¢ date zakonczenia czynnosci obioru koncowego przedmiotu umowy.
Wykonawca wnosi 0 zmian¢ powyzszego postanowienia, jako ze do tego okresu nie powinien
by¢ wliczany czas 14 dni oceny inspektora oraz 7 dni do rozpoczgcia czynnosci przez
Zamawiajacego. Wykonawca bedzie gotowy z calym przedmiotem umowy, zobowigzany
bedzie takze uzyskac¢ pozwolenie na uzytkowanie / brak sprzeciwu po zgloszenie rob6t. Stad
tez wliczanie do czasu realizacji przedmiotu umowy réwniez catego przebiegu czynnosci
odbiorowych jest niecelowe i niepotrzebnie skraca Wykonawcy czas na realizacje robot.
Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla wprowadzenia powyzszych regulacji umownych.

Odpowiedz
We wskazanym ustepie zawarto inne postanowienia.
Zamawiajgcy postanowienia projektu umowy we wskazanym zakresie pozostawia bez zmian.

Pytanie 8

W par. 7 ust. 13 pkt 1 projektu umowy Zamawiajacy przewidzial zasady ustalenia
wynagrodzenia dla robot, koniecznych do wykonania a nie odpowiadajacych opisowi pozycji
w Kosztorysie Ofertowym, wskazujac, ze w takim przypadku jezeli bedzie mozliwe ustalenie
nowej ceny nastgpi to poprzez ,interpolacje”. Wykonawca wnosi o wskazanie, co
Zamawiajacy rozumie przez dokonanie ,.interpolacji” ceny oraz o wyjasnienie metody, ktorg
zobowigzany bgdzie postuzy¢ si¢ Wykonawca.



Odpowiedz

Zamawiajagcy zmienia postanowienia par. 7 ust. 13 pkt 1 projektu umowy i nadaje mu
nastepujace brzmienie:

»Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie robdt budowlanych, o ktérych mowa
w § 1zostanie ustalone z zastosowaniem nastepujacych zasad:

1) jezeli w okresie realizacji Przedmiotu umowy, okaze si¢, ze niektdre konieczne do
wykonania prace (roboty) nie odpowiadajg  opisowi pozycji w Kosztorysie
Ofertowym, Wykonawca jest zobowigzany do wyliczenia ceny taka metodg i
przedtozenia  wyliczenia  przedstawicielowi  Zamawiajacego/ZWiK/Zespotowi
Inspektorow Nadzoru;”

Pytanie 9

W par. 7 ust. 15 projektu umowy Zamawiajacy oczekuje oswiadczenia Wykonawcy, ze ceny
jednostkowe okreslone przez niego w Kosztorysie obejmuja ,,calo$¢ ponoszonego przez
Zamawiajgcego wydatku na sfinansowanie realizacji Przedmiot Umowy” oraz ,,wszelkie
ryzyka Wykonawcy z tym zwigzane”. Wykonawca wnosi o wykreslenie ww. zacytowanych
fragmentow postanowienia. Przede wszystkim Wykonawca wskazuje, ze okresla swojg cen¢
za przedmiot umowy okreslony w dokumentacji przetargowej, wskazujac za jaka wartos¢
gotowy jest wykona¢ swoje prace na rzecz Zamawiajgcego. W jakie sposéb Wykonawca
miatby okreslaé, ze jego ceny jednostkowe zawieraja wydatki Zamawiajacego i jaka jest
,»calo$¢ ponoszonego przez Zamawiajacego wydatku na sfinansowanie realizacji Przedmiotu
Umowy”? Zamawiajgcy przygotowal dokumentacje przetargows, zatrudni nadzor i by¢ moze
bedzie ponosit lub ponidst inne koszty, ktorych Wykonawca nie ujmuje w swojej cenie
jednostkowej, a ktére sktadajg si¢ na wydatki Zamawiajacego dotyczace sfinansowania
Przedmiotu Umowy. Dlatego oczekiwanie Zamawiajacego co do takiego oswiadczenia jest
bezpodstawne.

Odpowiedz

Zapis § 7 ust. 15 ma na celu ustalenie niezmiennych dla wykonawcy w trakcie
obowigzywania umowy stawek jednostkowych i dotycza one wylacznie wydatkow
ponoszonych przez zamawiajgcego na roboty budowlanego objgte niniejszag umowa zgodnie z
jej trescig. W zwigzku z tym nie ma podstaw do zmiany umowy w tym zakresie, albowiem
o$wiadczenie nie dotyczy innych kosztéw, o ktérych wspomina pytajacy, np. kosztow
projektowania czy nadzoru. Te $swiadczenia i koszty dla zamawiajacego powstajg w zwiagzku
z odrebnymi umowami, nie objetymi umowg z wykonawca.

Pytanie 10

W par. 9 ust. 5 pkt 4 projektu umowy Zamawiajacy przewidzial, ze umowa na roboty
budowlane z podwykonawcg nie moze zawiera¢ postanowien dopuszczajacych
zabezpieczenie roszczen Wykonawcy w formie zatrzymania lub potracenia z wynagrodzenia
przystugujacego podwykonawcy w wylaczeniem kaucji gwarancyjnej wplacanej przez
podwykonawce. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy powyzsze oznacza, ze potracenie na
poczet kaucji gwarancyjnej jest przez Zamawiajacego dopuszczalne. Nalezy wskazaé, ze
potragcenie stanowi jeden ze sposoboéw wygasniecia zobowigzania podwykonawcy do
wniesienia kaucji. Ponadto ograniczenia wprowadzane przez Zamawiajacego stanowia
problem dla samych podwykonawcow.

Odpowiedz
W umowie nie ma takich postanowien. Natomiast zatrzymania i potrgcenia z wynagrodzenia



podwykonawcy sg przedmiotem regulacji zawartych w par. 9 ust. 7 lit. i, ktére otrzymuja
nastepujace brzmienie:

,Umowa na roboty budowlane nie moze =zawiera¢ postanowien dopuszczajgcych
zabezpieczenie w formie zatrzymania lub potrgcenia z wynagrodzenia przystugujacego
podwykonawcy. Natomiast w przypadku, gdy Wykonawca bedzie zadat od Podwykonawcow
udzielenia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formie kaucji gwarancyjnej -
o$wiadczenie Podwykonawcy, iz kwoty zatrzymane na poczet zabezpieczenia ewentualnych
roszczen Wykonawcy z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania przedmiotu
umowy oraz roszczen z tytutu gwarancji jakosci i rekojmi za wady na wykonane roboty
stanowig kaucje gwarancyjng i wylgcznie wewngtrzne zobowigzanie pomigdzy Wykonawca
a Podwykonawcg w zwigzku z czym nie bedzie dochodzil w stosunku do Zamawiajacego z
tytulu dokonanego zatrzymania jakichkolwiek roszczen”.

Pytanie 11

W par. 11 ust. 1 projektu umowy, Zamawiajacy przewidzial, ze okres gwarancji rozpoczyna
sie od podpisania bezusterkowego protokotu odbioru. Wykonawca wnosi o wykreslenie stowa
»bezusterkowego™.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykre$lnie. Zapis dopuszczalny w ramach zasady
swobody uméw, zgodnie z art. 353 ' k.c.

Pytanie 12

W par. 13 ust. 15 projektu umowy Zamawiajacy uregulowat, ze w przypadku zmiany Umowy
prowadzacej do zwigkszenia wynagrodzenia oczekuje zmiany wniesionego zabezpieczenia, w
taki sposob aby stanowila zabezpieczenie w wysokosci 5% zmienionego wynagrodzenia.
Powyzsze postanowienie umowne jest sprzeczne z ustawg Prawo zamoéwien publicznych.
Zgodnie z art. 151 ustawy PZP)Wykonawca wnosi zabezpieczenie na pokrycie roszczen z
tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania, a takie roszczenia mozna sklada¢ w
okresie realizacji umowy oraz w okresie regkojmi. Zabezpieczenie wnoszone jest raz.
Wykonawca wskazuje, ze w wyroku KIO z 30.01.2013 r., KIO 110/13, LEX nr 1285264,
wskazano, ze: ,,Przepis art. 150 ust. 2 ustala maksymalng wysoko$¢ zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy w wysokosci 10% ceny calkowitej podanej w ofercie albo
maksymalnej wartos$ci nominalnej zobowigzania zamawiajacego wynikajgcego z umowy.
Celem zabezpieczenia, okreslonym przez ustawodawcg w art. 147 ust. 2 ustawy P.z.p. jest
zabezpieczenie pokrycia ewentualnych roszczen zamawiajacego z tytulu niewykonania lub
nienalezytego wykonania umowy. Ustawodawca zatem z jednej strony przewidziat
pokrywanie roszczen zamawiajgcego z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, a z
drugiej wprowadzil ustawowe ograniczenie takiego zabezpieczenia do wysokosci 10%. Brak
jest wobec tego podstaw do przyjecia, ze uprawnione i mozliwe jest podwyzszanie
zabezpieczenia ponad limit ustawowy w przypadku, gdy zamawiajacy pokryl czescia
zabezpieczenia swojg szkode. Takiej interpretacji wymienionych przepiséw sprzeciwia si¢
tre$¢ art. 150 ust. 2 ustawy P.z.p., a takze cel ustanawiania zabezpieczenia”. W zwigzku z
powyzszym Wykonawca wnosi 0 usuni¢cie ww. postanowienia w catosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy skresla przedmiotowy ustep.



Pytanie 13
W projekcie umowy Zamawiajacy przewidzial kary umowne za ,,opdZnienie”. Wykonawca
wnosi 0 zmiang na ,,zwloka”

Odpowiedz
Ww. zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 14
W projekcie umowy Zamawiajacy przewidzial kary umowne za ,,opdZnienie”. Wykonawca
Wwnosi 0 zmian¢ na ,,zwloka”

Odpowiedz
Ww. zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 15
Zgodnie ze SIWZ dotyczacym zadania do oferty nalezy dolaczy¢ wypelniony zakres
rzeczowo — finansowy sporzadzony wedlug wzoru stanowigcego zalacznik nr 2.2 do SIWZ.

Zestawienie zbiorcze kosztow nie jest spOjne z zakresem dla czgsci I zamdéwienia, gdyz
brakuje w nim zakresu rob6t ZWiK.

Odpowiedz

Zamawiajacy usuwa w catosci zalgcznik nr zal. 2.2 zakres rzeczowo- finansowy, aw to
miejsce wprowadza nowy zalgcznik nr zal. 2.2 zakres rzeczowo-finansowy -
MULNIK czI zmiana 1 oraz zal. 2.2 zakres rzeczowo-finansowy - MULNIK czII zmiana 1.

Pytanie 16

Na rys. "Przekroje konstrukcyjne" NR D-K-09 w punkcie 7 wskazano, ze nalezy wbudowac
kraweznik/opornik wtopiony 15x30. Z rysunku wynika, ze ma to by¢ element o przekroju
prostokatnym. Opornik o takich wymiarach nie wystepuje w ofercie producentéw elementow
betonowych. Czy zamawiajacy dopuszcza wbudowanie w tym miejscu krawgznika 15x30 lub
zamiang na opornik 12x25?

Odpowiedz
Dopuszcza si¢ zastosowanie kraweznika wtopionego o wymiarach 15x30 cm lub opornika
12x25 cm.

Pytanie 17

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajagcy wymaga dolaczenia do oferty zakresu rzeczowo -
finansowego sporzadzonego wedlug wzoru stanowigcego zalgcznik nr 2.2. do SIWZ. W
zalaczonym przez Zamawiajacego zalgczniku nr 2.2, w formacie xls. istniejg ukryte wiersze.
(czesé 1 poz. 109 i 210). Prosimy o wyjasnienie, czy dane pozycje nalezy wycenia¢? Prosimy
réwniez o zamieszczenia prawidlowego zalacznika nr 2.2, z ewentualnymi zmianami
zaznaczonymi w kolorze.

W zamieszczonym przez Zamawiajacego zalgczniku nr 2.2, prosimy o usunig¢cie wierszy 715
do 718 i zamieszczenie prawidtowych sum dla poszczegolnych czgsci zamowienia

Odpowiedz
Odpowiedz jak odnosnie dopytania 15.



Pytanie 18
Prosimy o podanie jakg metodg ma zosta¢ wykonane oznakowanie chemoutwardzalne
grubowarstwowe, tj, na gtadko, struktura, itp.

Odpowiedz
Oznakowanie grubowarstwowe nalezy wykonac jako gladkie o grubosci od 3-5 mm.

Pytanie 19

SST w pkt D - 08.03.01. OBRZEZA CHODNIKOWE zaktada wbudowanie obrzezy
8x30x100 o podwyzszonych parametrach.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na odstgpienie od podwyzszonych wymagan dla obrzezy
betonowych w warunku:

- nasigkliwos$¢ <5 % i dopusci do wbudowania obrzeze zgodne z normg PN-EN 1340.
Sytuacja na rynku materiatow betonowych powoduje, ze materialy o podwyzszonych
wymaganiach produkowane na specjalne zaméwienie s trudno dostepne, w zwigzku z tym
prosimy o zmiang wymagan.

Odpowiedz
Dopuszcza sie zastosowanie materiatu zgodnego z normg: PN-EN 1340 oraz odstapienie od
warunku nasigkliwo$ci <=5%.

Pytanie 20

Dotyczy Umowy. Prosimy o obnizenie wysokosci limitu dla czystych strat finansowych
Umowa § 12, ust. 9 punkt 2 oraz uzasadnienie utrzymania tak wysokiego limitu tj. 3 500
000,00. Limit wymagany przez Zamawiajacego znaczgco zwigksza warto$¢ kontraktu.

Odpowiedz

Limit w takiej wysokosci 3 500 000 zt jest wymagany ze wzglgdu zapewnienia takiej
odpowiedzialnosci i ,,w razie uruchomienia odpowiedzialnosci” wspélnie zadziata z polisa
nadwyzkowg OC Inwestora.

Pytanie 21
Dotyczy Umowy. Prosimy o wykreslenie w § 12, ust. 15 gdyz jest rozbiezny z ust. 11,
dotyczy zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC.

Odpowiedz
Zamawiajacy skresla § 12, ust. 15.

Pytanie 22
Dotyczy Umowy. Prosimy o wykreslenie zapisu ,,oraz okres gwarancyjny” § 12, ust. 4. W
wymaganym okresie odpowiedzialno$¢ wykonawcy wynika z gwarancji jakosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23

Dotyczy Umowy § 1, ust. 5, punkt 1 — Wykonawca zobowigzany jest sporzadzi¢ aktualizacje
Projektu czasowej organizacji ruchu. W zalaczonej przez Zamawiajacego dokumentacji brak
jest ww. projektu. Prosimy o zamieszczenie.



Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia tres¢ par. 1 ust. 5 pkt 1 w nastepujacy sposob:

»projekt czasowej organizacji ruchu drogowego na czas budowy w zakresie niezbednym dla
prowadzenia robot objetych zadaniem wraz z niezbg¢dnymi uzgodnieniami i decyzjami, w tym
skoordynowanie z innymi inwestycjami, ktore bedg realizowane w rejonie przedsigwziecia”.

Pytanie 24
Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu decyzji o pozwoleniu na budowe. Jezeli tak prosimy o
zalgczenie.

Odpowiedz
W zalaczniku.

Pytanie 25 '

Zgodnie z Umowga § 1, ust. 4, punkt 3 — Wykonawca zobowigzany jest m.in. do udzialu w
procedurze uzyskania pozwolenia na uzytkowanie, natomiast w punkcie 4 do uzyskania
decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz

W par. 1 ust. 4 skresla sie dotychczasowg tre$¢ punktu 3 i nadaje si¢ brzmienie:

»uzyskanie bezterminowej oraz bezwarunkowej decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie
(wprzypadku wystgpienia obowigzku jej uzyskania) lub dokonanie zawiadomienia
o zakonczeniu budowy, osobno dla zakreséw robdt wymienionych w § 2 ust. 1 lit. ai b”).

Pytanie 26
Prosimy o poprawienie jednostki miary w pozycjach dotyczacych oznakowania poziomego.
Zgodnie z projektem statej organizacji ruchu, prawidtowg jednostka miary jest m2.

Odpowiedz
Zamieszczono poprawione tabele.

ZMIANY SIWZ

Zamawiajacy na mocy przystugujacych mu w $wietle przepisu art. 38 ust. 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamo6wien publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1986 ze
zZm.) uprawnien, niniejszym zmienia tres¢ zapiséw SIWZ ww. postgpowania o zamoéwienie
publiczne, w nastgpujacy sposob:
1. Zamawiajacy wprowadza nastgpujgce zmiany do zalgcznika nr 2 Umowa:
1) w par. 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,»lermin wykonania Przedmiotu Umowy wraz z uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie lub
dokonaniem zgtoszenia:
a) Etap .1.- wterminie ............. miesi¢cy od daty przekazania placu budowy,
b) Etap 1.2. — w terminie ........... miesiecy od daty przekazania placu budowy”,
2) w par. 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
»Za podstawe wykonania przedmiotu umowy w terminach wskazanych w ust. 1 Strony uznaja
dzien podpisania Protokotu Odbioru Koncowego odpowiednio dla Etapu I.1. i Etapu 1.2.”,
3) w par. 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
»Wykonawca ponosi pelng odpowiedzialno$¢ za wszelkie zdarzenia na placu budowy do

czasu dokonania odbioréw konicowych i przekazania przedmiotu umowy Zamawiajacemu i
ZWiK do eksploatacji”,



4) w par. 4 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

»Zzglasza¢ Przedstawicielowi Zamawiajacego, Inzynierowi Kontraktu i ZWIK do odbioru
wykonanych elementow robét zanikajagcych i robdt catkowicie zakonczonych.
Zamawiajacy przystapi do odbioru robot zanikajacych w terminie dwoch dni roboczych od
dnia zgloszenia. Jezeli Wykonawca nie poinformowat o tych faktach Inzyniera Kontraktu,
Wykonawca zobowigzany jest odkry¢ roboty na swdj koszt, a nastgpnie przywrécié teren
do stanu poprzedniego”,

5) w par. 4 ust. 5 in fine otrzymuje brzmienie:

»(-..) posiadajacych odpowiednie uprawnienia budowlane i doswiadczenie zawodowe, w tym
co najmniej w zakresie opisanym w rozdziale V pkt 2 ppkt 3 lit. b SIWZ oraz
zapewniajgce prowadzenie robot zgodnie z wydang decyzja, dokumentacjg projektowa, w
tym dokumentacjg towarzyszaca (decyzje, zezwolenia, uzgodnienia itp.) i przepisami
obowiagzujgcego prawa”,

6) w par. 4 ust. 11 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

»Wykonawca zobowigzany jest do podawania biezacych informacji o ucigzliwosciach
zwigzanych z prowadzonymi robotami do Biura Informacji i Konsultacji Spolecznych UM
(na adres mailowy: bik@um.swinoujscie.pl); nalezy réwniez informowa¢ o powyzszym
wilascicieli i uzytkownikow posesji znajdujacych si¢ w bezposrednim sgsiedztwie placu
budowy w celu umozliwienia obstugi i dostaw”,

7) w par. 4 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

»Stosownie do tresci art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca lub
Podwykonawca(y) zatrudniali na podstawie umowy o prace osoby wykonujace czynnosci
objete zakresem przedmiotu niniejszej umowy jezeli wykonywanie tych czynnosci polega
na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -
Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), tj. by osoby te wykonywaly nastepujace
czynnosci:

* roboty pomiarowe, niwelacja terenu i roboty rozbidrkowe;

* roboty przygotowawcze

* roboty ziemne;

* wykonanie podbudowy;

» ukladanie kraweznikéw i obrzezy;

e wykonanie nawierzchni bitumicznych, nawierzchni chodnikéw, zatok autobusowych i
postojowych, $ciezki rowerowej, oznakowania pionowego i poziomego;

» wykonanie nasadzen przy drogach oraz trawnikow;

* wykonanie robot montazowych rurociggéw instalacji wodnej, kanalizacji sanitarnej
i deszczowej, os§wietlenia.”

8) w par. 4 ust. 15 otrzymuje brzmienie:

,Obowigzek okreslony w ust. 14 niniejszego paragrafu dotyczy réwniez podwykonawcow i
dalszych podwykonawcéw. W kazdej umowie o podwykonawstwo Wykonawca jest
zobowigzany zawrze¢ postanowienia zobowigzujgce Podwykonawcow do zatrudnienia na
umowe o prace wszystkich oséb, ktére wykonujg czynnosci wskazane w ust. 14
niniejszego paragrafu”,

9) w par. 4 ust. 17 otrzymuje brzmienie:

,» Wykonawca zobowigzany jest do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu, a takze do
zapewnienia wszelkich niezbednych dokumentéow w celu uzyskania decyzji o pozwoleniu
na uzytkowanie, niezaleznie od dostarczonej dokumentacji powykonawczej, a takze do
uczestnictwa w procedurach zwigzanych zrozpoczeciem 1 zakonczeniem procesu
budowlanego wobec nadzoru budowlanego (w przypadku wystgpienia takiego
obowigzku)”;

10)  wpar. 7 skresla si¢ ust.15,



11)  wpar. 8 ust. 11 skresla si¢ pkt 4,

12)  wpar. 9 ust. 2 skresla si¢ zdanie drugie,

13)  wpar. 10 tres¢ ust. 3 zastepuje si¢ trescig:

,» W przypadku nieusuniecia wad lub usterek w wyznaczonym przez Zamawiajgcego terminie,
Zamawiajagcy moze powierzy¢ wykonanie napraw iinnych czynnosci wynikajacych z
gwarancji na koszt i niebezpieczenstwo Wykonawcy bez dodatkowego wezwania.”

14)  wpar. 11 tre$¢ ust. 5 zastepuje si¢ trescig:

»Strony ustalajg, ze w okresie obowigzywania rekojmi przeprowadzane beda co 12 miesigcy
lub czesciej, jezeli zajdzie taka potrzeba, przeglady zwane ,,przegladami gwarancyjnymi”.
Date pierwszego przegladu gwarancyjnego strony ustalg w protokole koncowego odbioru
rob6t. O koniecznosci przeprowadzenia przegladu gwarancyjnego w zwigzku z zaistnialg
potrzeba, Zamawiajgcy zawiadamia¢ bedzie Wykonawce nie p6zniej niz na 7 dni przed
planowanym terminem przegladu. Brak przeprowadzenia przegladu nie ogranicza w zaden
sposob uprawnien Zamawiajacego z tytulu rekojmi”,

15)  wpar. 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

,» W okresie gwarancji Wykonawca zobowigzuje si¢ do bezplatnego usunigcia wad i usterek w
terminie 14 dni liczgc od daty powiadomienia go przez Zamawiajacego. Powiadomienie o
wystgpieniu wady Zamawiajacy zgltasza Wykonawcy w formie pisemnej (e-mail na adres
wim@um.swinoujscie.pl potwierdzonej pismem).”,

16)  wpar. 15 Kary umowne dodaje si¢ ust. 7, ktory otrzymuje brzmienie:

»Limit kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy z wszystkich tytutéw
przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 20% ceny ofertowe] brutto okreslonej w par.
7 ust. 1 Umowy”,

17)  w par. 13 Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy dodaje si¢ kolejny ustep po
ustepie 11, ktoéry otrzymuje brzmienie:

»W przypadku nieprzedtuzenia zabezpieczenia najpdzniej na 10 dni przed uptywem terminu
waznosci dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niz w pieniadzu,
zamawiajgcy zmienia form¢ na zabezpieczenie w pienigdzu, poprzez wyplate kwoty z
dotychczasowego zabezpieczenia”,

2. Zamawiajacy usuwa w catosci dotychczasowg tre$¢ opisu przedmiotu zamoéwienia Zal. nr
2 1 OPZ - Mulnik, a w to miejsce wprowadza nowy zal. nr 2 1 OPZ - Mulnik_zmiana 1.

3. W zwigzku ze zmiang SIWZ zmienia si¢ termin skladania i otwarcia ofert:

Ofert¢ wraz z zalgcznikami nalezy ztozyé za posrednictwem platformy zakupowej,
w terminie do dnia 23.10.2019 r. do godz. 12:00.

Otwarcie ofert odbedzie si¢ w dn. 23 .10.2019 r., o godz. 12:30.

Wykonawcy sg zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze zmiany podczas sporzadzania ofert,

w tym takze podczas wypelniania zalgcznikéw i drukéw.

Inwestycji Mieigkieh
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